lencie et diuinit̄ talenta: q̄ p̄ bonū vsū
talū potest hō sibi acquirē celeste p̄mū.
Et aliq̄ h̄nt oia ista a deo sibi collatū: aliq̄
plura istorū: aliq̄ vni tm̄. Aliqui etiā qui
ista talenta multiplicat et geminat b̄i vten-
do p̄dictis ad sui p̄fōne z p̄ximū edi-
ficatiōne: aliq̄ abscondit in tra q̄ vten-
tur ad mūdi gloria z lucra p̄alia. De
eodē quoq̄ lucas p̄bōla de hoie nobili
salz xp̄o. qui nō solū sedm̄ d̄m̄tate verū
etiā sedm̄ h̄m̄itate dāuid regis filij. qui
abijt in regione longinqua ascendit in ce-
lū emp̄r̄m. accepit sibi regnū sup ordines
angelorū. ar reuēti salz ad iudiciū quāle in
mūdi fine. et etiā ad iudiciū p̄tulare in
anglibet hois morte. Et prius q̄ illit
ascendet vocatus p̄ elāonis grām dētem
p̄pter decalogi obseruantiā. seruis suis
id ē xp̄ianis z fidelibz vniūsis q̄z vni-
uersitas mō denario designat. p̄t p̄fōne
ne denarij dedit illis grāns dēre m̄nas
id ē talenta seu libras salz sp̄iales de-
calogi mtell̄m. ad negociandū donec
veniat ad iudiciū. quas venies eriget
tū vsū z exarsētia. Sedm̄ bedam
mna dēre dragmis appendit. dēre ergo
mne centū dragmas id ē centū libras
faciūt. qui m̄s p̄fōne designat. z sa-
cre scripturē sermo. q̄ vire celestis p̄-
fōne suggerit. q̄a m̄ centenarij p̄-
dere fulgēsit. Vel p̄ dēre m̄nas itelligit
vniūsit̄as donoz dei p̄t p̄fōne n̄q̄
denarij. Aruamur ḡo nobis deq̄ aliq̄
dona ad negociandū ut multiplicet̄ per-
ficus bonoz opm̄. q̄ tēpus mētis au-
rit usq̄ ad iudiciū de quibz q̄rit lu-
trū meritorū redditūz cumulatū p̄mō
in. Not p̄feto negotiū in ait ḡgōi.
tūc vere nos agimz si vinedo z laque-
do p̄riorū aias iuram. si infirmos q̄z
celestis regni gaudia p̄dicando i sup-
no amore i vboramz s̄z p̄ternos ar ti-
midos gehēne supplicia tribulit̄ in
sonado flectimz. si nulli grā v̄ritate
p̄m̄q̄. si sup̄nis auctōis dediti. h̄m̄nas
inuitias nō timeamz. h̄ ḡgōi. Usū

na quippe e id quod ex mutuo ult' forte
 accipit. Et terre dñs dando nob pecu
 ma sue grane 2 doctrine. exigit ea cu
 usuris et excoſticia. pmo ut cu tribuit
 doctrina fidei ad credendu. exigit ut qd
 credis ore cofitearis. ope cõpleas. tertio
 ut ex auditu i lege dñi meditatio et
 legedo 2 orado etiã alia itelligis: q̄rto
 ut quod cõplencis docẽ nõ cesses. hys
 em p̄tib' denarij vite fundat eterne.
Uñ gregoi'. In q̄ntu vos p̄fesse p̄sa
 tis. etiã alios t̄here vobiscu satagite.
 In via dei h̄re socios desideate. 2 si ad
 deu tenditis curate ne ad eu soli ve
 niat. Hinc em scriptu est. Qui audit.
 dicit veni. Ut qui i corde voce sup̄m
 amois suscepit. foras etiã p̄missis vo
 cem exhortacois reddat. **Hec ḡgorij**
Accepto aut regno dñs sermoꝝ illoru
rediens misit eos vocari ad se ut
 sciret q̄ntu quisq; negociat' eet. Et
 cu p̄m̄s veniens cu mna sua alias de
 cem. 2 alter cu mna sua alias q̄q; ac
 quisitas obtuliss' conḡtulas eis dñs
 dicit p̄mo. eis p̄tatem h̄ns sup̄ decem
 civitates. alteri vero: et tu esto super
 q̄q; civitates id e gaudebis scilz tu vter
 q; de felicitate scilz tu vterq; de felici
 tate om̄j q; p̄ tua doctrina ul' vite tue
 ex̄plu cõversi s̄t ad bonu. Seruus
 aut bonis mnas suas cu lucro repor
 tabq; piger serus mna sua sine lucro
 obtulit qua in sudario ligata habuit.
 q; molliter et delitate v̄medo doctrina
 cõmissam em̄avit. ac gr̄a sibi data
 in hac carne laboribq; 2 fatigacoibus
 tradita torpescẽ p̄misit et p̄cepta do
 na sub ono torporis 2 ignavie abscõ
 dit. 2 sic ipam mna sine opib' t̄p̄ mor
 tua et sepulta in sudario habuit. In
 sudariu em̄ est paup̄ in q' involuit' corpa
 mortuoꝝ. et ideo mna i sudario repõsi
 ta siḡt donu dei a bonis opibq; ociosu t̄p̄
 mortuu. Illis g' qui de donis suis bñ op̄an
 do lucru fererut q̄medatis a dño 2 re

muneratis pigru qui i bonis torpedo
 mna sua in sudario ligavit. rep̄bat dñs
 2 dapnat. Vario t̄ modo scdm q̄titate me
 rita vel delicti. quia gradq; s̄t 2 i gradibz
 et i tormentis. **Iste hō peregre profus**
salz xp̄us ad patre ascendes. scdm marcu
 reliquit corp̄aliter donu sua id e etiã
 q; bñ nūq; p̄tate presidio destituit. 2 de
 dit sermo suis p̄tatem om̄q; op̄is. q̄
 dans fidelibq; octo taleta. scdm mattheu
 2 decem mnas. scdm lucu tribuit eis facultate
 te insistendi opibq; bonis dimittes eos
 agẽ. scdm libertate sue voluntatis. Et iam
 tori qui dicit i donu celi p̄cepit vigila
 re. et salz qui p̄ducit 2 p̄est. tu dr'. Si nõ
 am̄ncians nūq; m̄tate sua. sanguinem
 eius de manu tua requira. **Uñ beda.** Iamto
 ri aut p̄cepit ut vigilaret. qz ordm
 pastoz cõmisit sibi ecclie. cura imbet ipen
 de. **Ad solū aut v̄tores ecclie s̄ om̄s**
vigilare p̄cipim̄ ianuas cordiu custodie
tes. ne antiq; hostis mala suggestio it̄vet
 re nos dñs dormientes inemat. **Uñ beda**
Iamtor etiã est rano q' dz vigilẽ ad clau
dendu ostiu consensq; dyabolo. 2 ad apien
dū xpo qui ad ostiu pulsat qñ ad bonu
nos inuit. **Regocem ergo fideliter de**
bonis nature grane 2 fortune nobis da
tis. qz de oibz roem reddemq; fugiamq;
 pigritia. qz piger locu dyabolo p̄parat.
 2 ociosus quasi pulvinar e dyaboli in q'
 requiescat. **Om̄bz quoq; modis quibq;**
possimq; nosmetipos em̄dando ul' alios
adunado talentu dñi cu arguẽ 2 arguã
do multiplicare studiamq; ut pote de quo
i districto iudicio ratione redditur sumq;
Uñ se aliq; ab hac negociatõe excusare
poterit qz nullq; e qui talentu nõ accepit.
Uñ gregoi'. Sciendu vero est q' nullus
 piger ab hac talenti acceptõe serus est.
 Nullq; naq; e qui veaciter dicat talentu
 m̄me accepit nõ est bñ ratione ponere
 cogar. **Talentu em̄ noie cuiq; paup̄ etiã**
hoc ipm̄ reputabit quod vel m̄mũ acce
pit. Alius naq; accepit itelligere donu. p̄di
 catiois misteriu debet ex talento. Alius

terrena sibi accepit erogatione talenti
debet ex rebus. Alius didicit artes qua
pasat. ipsa ars et talenti acceptioe repen
tur. Alius familiaritatis loci apud dñm
meruit. talenti pfecto familiaritatis ac
cepit. Hñs igitur intellctm curat oio ne ta
ceat. Habens reru affluentiam vigilet ne
a mie largitate torpescat. Hñs arte qua
regit magnopere studeat ut vsu atq; vir
litate illiq; tñ pñio pariat. loquedi locu
apud dñm hñs. pro paupib; interre
dat. Tantu quippe ab unoquoq; mñ
veteriq; iudex eriget qñ dedit. Coside
rem; q^o que accepim; atq; in eoz erga
tione vigilem;. Nulla nos ab spuali ope
trena cura impediat ne si in terra talentu
abstondit talentu dñs ad vnicuq; pno
ret. **Vñ 2 aug.** Unquisq; quod h; prestet
alteri. quidq; plus habet largiatur
mopi. Alius h; pecunia. pascat paupere.
vestiat mdu. edificet ecclias. opet de pe
cunia quidq; bonu pñ. Alius h; consiliu
regat pñm. pellat tenebras dubitatis
lucis pectoris. Aliq; h; doctrina eriget de
cellario dñi mñstris cõseruis abarra cõ
fortet fideles. renoret errantes. qñat pñi
tos. qñu pñ faciat. Est quod sibi erogent.
etia paupes. Aliq; claudo pedes accomodat.
aliq; reco suos oculos dñces pbeat. alius
visitet infirmu. aliq; sepehat moriu.
Dñt ista in oib; ut prozsq; diffiale iue
niat aliq; qm no habeat vñ aliquid alteri
prestet. Et illud extremu 2 magnu quod
aut aplus mñrem onera vñ portate et
sic adimplebitis lege xpi. **Vñ etia crisostomus**
Oia miseram; ad pñm; vtilitate ta
lenta em; her; sũt vñq; cuiq; vñ sine
i pecunia sine i pecunijs sine in doc
trina sine i qualicunq; tale negacio. Nulla
dicat. qm vñ talentu habeo 2 no possu
fare. Potes 2 p vñm approbare ee. Non
em; es vidua illa paupior. no es petro
2 iohne rustior q et ydiote 2 illuati sine
rũt. s; tñ qm desideriu monstruerit 2 ad
coem vtilitate oia fecerunt celos apphen
derunt. Nichil em; est ita deo amicu. sic

ad coem vtilitate vine. ppter hoc sermone
nobis dedit de; et man; 2 pedes 2 corpis
vntute 2 itellctm et sensu. ut oib; hñs
et ad man; ipsoz salute et ad pñm;
vtilitate vntamur. No opus e multis
hic nobis sermõibus neq; longa tñtate
Instat em; beatus paul; vnicuq; fe
rens 2 dices. dissolu 2 tu xpo esse me
hñs e. mane aut in carne magis nãm
est pñ vos. 2 ei q ad xpm eat discessio
in pñm; proximi edificacione. hoc
em; maxie est esse tu xpo vtilitate eq
fare. Voluntas aut eq nichil ita e sicut
quod expedit pñio. Si em; sclaribus
nulla sibi vñt s; ad artifer 2 mi
les. 2 agricola 2 negociator ad id quod
cor expedit sũt. et qd pñio pdest cõfi
ant vñm; s. multo magis in spualib; hoc
oportet fare. hoc em; maxie est vine
Qui sibi vñt solum et omis despiciat.
supflus e. 2 neq; hõ neq; gñs nri. **Vñ**
crisostomus Ex pñm; videt q aliq; fide
lis in caritate manes qm absq; suo scan
dalo vñs e nel esse pñ pñm; q ad vi
tam etna. peccat mortaliter si se trisse
rat ad heremũ ul monasteriu ubi alios
no instruit vbo nel exeplo nã ara qua
posset 2 deberet. cura pñm; gerit. q
ita abstondit talentu et e sicut piger
De infirmis em; no loq; qui de facili scan
danzant. q eis e tutu fugere consortiu
pñm; et laqueos dyaboli. Sed egera
videt q pualet actine qteplatinã. Dñs
em; dicit marthe maria optima pñm;
elegisse que no auferet ab ea. **Et iho**
i plurib; locis eplaru suaz usq; adeo p
fert actine qteplatinã. ut viros religio
sos 2 multos vtilis. vocet ad hemũ q
nichil bonu i mudo agent. habito res
pectu ad vñm; monachoz 2 anachorita
ru. In hñs q^o nãm videt ut quisq; vi
res suas cõsideret. 2 ad qd opus ipẽ sit
aprior pñet. Si em; ad qteplatinã sit
atior. 2 ad orandũ deuotior. tute se
transferat ad hemũ oratur; pro se et
alijs. Et ita plus proderit eis in hemũ
p ipis orando q in mudo eis pñando.

nec abscondit pecunia dñi sui in terra
 in dño hiet nō p̄dicit. q̄ talentū orois
 & deuotionis in quo amplius valet & melio
 se se sentit sibi erogari. n̄ piger dicit
 d̄. qui totū in sc̄a deuotione et orbe
 ieiunio. vigilijs & fletu est. Verumptē
 si quis videt gregis sibi commissi piculū
 imminē & nullū p̄doneū in curā gregis
 sibi successurū. piculū esset grege desere
 et ad hēnū se transferre licet abihor
 ad orandū sit. d̄modo de suo scanda
 lo nō p̄simat. **Platus** quidē qm̄ p̄doneq̄
 ē ad p̄dandū & plures instrūe potest.
 at sibi et alijs in tali officio valis est.
 talis fraternā caritatē nō obseruat. si
 p̄m̄ sibi commissū relinquet & se ad he
 renū trāfferet. cū valior ī agro p̄di
 cationis q̄ in hēno ēē possit. In h̄is vero
 quonq̄ ī caritate manente sp̄s sc̄us
 t̄us docebit quid ei melius faciendū sit. &
 solliciti circa hęc vigilijs questom̄ sa